Página 1 de 1

ADENDO Nº 01

PREGÃO Nº. 18/0010-PG

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC DR/Nº 862/18, com base nos

itens 6.3.3, 6.3.4, 6.3.5 e 6.3.6 do instrumento convocatório, torna público o ADENDO, conforme as

seguintes alterações abaixo:

Onde se lê:

6.3.3.3 - LOTES 01: Veículo tipo Van para transporte municipal:

a) Documento que comprove Seguro do Veículo Vigente;

b) Registro pela agência do órgão competente.

Leia se:

6.3.3.3 - LOTES 01: Veículo tipo Van para transporte municipal:

a) Documento que comprove Seguro do Veículo Vigente;

b) Registro no CADASTUR;

c) Certificado de registro e licenciamento de veículo (CRLV).

Onde se lê:

6.3.3.4 - LOTE 02: Micro ônibus transporte municipal

a) Certificado de Registro para Fretamento – CRF, emitido pela Agência Nacional de Transporte

Terrestre – ANTT;

b) Registro pela agência do órgão competente;

c) Documento que comprove o Seguro de Responsabilidade Civil.

Página 2 de 2

Leia se:

6.3.3.4 - LOTE 02: Micro ônibus transporte municipal

a) Documento que comprove o Seguro de Responsabilidade Civil;

b) Registro no CADASTUR;

b) Certificado de registro e licenciamento de veículo (CRLV).

Onde se lê:

6.3.3.5 - LOTE 03: Veículo tipo Ônibus de Turismo para transporte interestadual:
a) Certificado de Registro para Fretamento – CRF, emitido pela Agência Nacional de Transporte

Terrestre – ANTT;

b) Registro pela agência do órgão competente;

c) Documento que comprove o Seguro de Responsabilidade Civil.

Leia se:

6.3.3.5 - LOTE 03: Veículo tipo Ônibus de Turismo para transporte interestadual:
a) Certificado de Registro para Fretamento – CRF/Publicação, emitido pela Agência Nacional de

Transporte Terrestre – ANTT;

b) Documento que comprove o Seguro de Responsabilidade Civil;

c) Certificado de registro e licenciamento de veículo (CRLV).

Onde se lê:

6.3.3.6 - LOTE 04: Veículo tipo Ônibus para transporte municipal:
a) Documento que comprove Seguro do Veículo Vigente.

Leia se:

6.3.3.6 - LOTE 04: Veículo tipo Ônibus para transporte municipal:
a) Documento que comprove Seguro do Veículo Vigente;

Página 3 de 3

b) Registro no CADASTUR;

c) Certificado de registro e licenciamento de veículo (CRLV).

Lembramos que a reunião acontecerá dia 02/10/2018 às 09:00 h na Sede Administrativa do SESC/TO

– 301 Norte, Conjunto 01, Lote 19 – Av. Teotônio Segurado.

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 27 de setembro de 2018.

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da CPL

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Membro da CPL

FRANCISCO DAMIANA
Membro da CPL